
  Caderno I do dia 04 de Março de 2024   Ano XXVI Nº 6185

GABINETE DO PREFEITO
PODER EXECUTIVO

�
�
�
�

�������	
������

��
������
����
��

������	�
���

����	����������
������������
��
���������	�
��������	��
��

�

�

�

��������	�
���
�������������������������
������
��
����
������������
�������

������� ! "   ��	���
�������#���
�����$��
%�&''(��)��"! �*�

���

�����	����	
���������������
�

������� ��	
�� �� ��
�������� ���� ��
������� 
��
��
��
�����	�������
���
�����
���������������
����
�� ��
��
�
��� ��� �������� ��� ����
�
���������� �����
������� ��� ��� ��
�� ���!�
��"�
��
#�
����������
$�%%&'(%&)*�

�
�� ������
���������	�������� ��
������������
�"� ������� ���

���
+"�
������������
�	�������,����-����
#�
����.���/
�0
���������
������������� ��
�����!�
��"�
������
�
�*�1("��
�����2334�

�
��
����
�
��������
�������.�����
���������������
��
�
$�&(%"����&5������
������

(%&)"���,�����
���
�������
��������
����
�������������
����������
������
���
�����
����#������
��,���
��
������������������
����������������
������������� ��
�����!�
��4�

�
��
����
�
������������
6�%%&'(%&)"����(%������
������(%&)"������
��������
�����
���

����������������
����
��
�
���������������������
�������������
������"���
��������-�������������
��������7%������
������(%(%4��

�
�������8�
�
9
�*� &6� :���
����
������
�������� �� �����
� 
������
����"���
���� 
������������
������

�
�����
����#�����"���
�������
��������������
��
�����	�����
���� ������	���;�������������������������
��
���
���8�

�
 ��!"����	
�������
�#���
��

	�
�����	
���� ������	$� ��������	����	
��� 	�

�

%($�������#������
������
��
���
���

%%%(1%<7=� .>�3��3?@�A9?A/B9���?�3?9�B3.29� �

�
�

 �%&"����������������	
���'��

�

	�
�����	
���� ������	$� ��������	����	
��� 	�

�

%&$�������#������ %%%75<&<5� �9?39��9?@..@9�C�??�3?9�C?9!�3B�/� �

�
�

 �( "��)��	�������	����

�

	�
�����	
���� ������	$� ��������	����	
��� 	�

�

%&$�������#������ %%%75D<7%� ��.B/�!9�/.�E/�F923�?����9?9G�/� �

�
�



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 04 DE MARÇO DE 2024

�
�
�
�

�������	
������

��
������
����
��

������	�
���

����	����������
������������
��
���������	�
��������	��
��

�

�

�

��������	�
���
�������������������������
������
��
����
������������
�������

������� ! "   ��	���
�������#���
�����$��
%�&''(��)��"! �*�

 �!�"���
����

�	�*�
�����

	�
�����	
���� ������	$� ��������	����	
��� 	�

�

%&$�������#������
������
��
���
���

%%%(1&51&� ��.3/�/.32�3?9�B/9?�B� �

�
�

 �!!"�����
+��'����	���
����"	���

	�
�����	
���� ������	$� ��������	����	
��� 	�

�

%&$�������#������
������
��
���
���

%%%7D&(7=� 23.B/!�?/�H9��/?I�J�I�.�B����9.�!�9?� �

�
�

 %�&"�����������
�
��

	�
�����	
���� ������	$� ��������	����	
��� 	�

�

%=$�������#������ %%%7%)7DD� B9?9��9�B3.29��/BI9� �

&($�������#������ %%%77=)51� ?3�9?�/�C9.�E/�I�I3��>!3/?� �

%&$�������#������
������
��
���
���

%%%7%D)=D� .3!���A�?K>��9.2�B��/BI9� �

�
�

 % ,"��������������'�
���'���
�

	�
�����	
���� ������	$� ��������	����	
��� 	�

�

%7$�������#������
������
��
���
���

%%%7=&%&%� �9>.9�?�K3!9��9?�!I���9?�/B/� �

�
9
�*� (6�L�/����
�������� 
������
�����
���
���
��������������
��� ��	����
� ��

������
������ ��������� 
�� 9
���� 3"� ��
��� �
���
�
��� ��� �
���
��� ��
�������"� ���
��� ���
�����#�
�����
�����
���
��
��������
M
����-����8''����*N�� ��
���
�
��*��*���*	
'��
��
��"�
��
�
� �����
�

��+�������=�O��
��P�����������"���
����������
��
�����%%8%%�-�
������-./��,�-0�1/234�
-0������/56�78��%9,!�:42/8�-4�-./�  �-0�1/234�-0�����*�

�
3� L�/� ��
������� ,��� ��	����
� ������
������ �
��������� ��
+� 
���#������ ��
�"� 
��

�
� �� ���
�

��+���� ��� (� O����P� ����"� �
�����
� �� 
�����
� ����"� ��	���
��������������#������"� #���
���
����
���������
�������,��"��������������
����	����
�����������
������
�����������������
� �"�
���
-���
+���
������������
�����������
� �����,���������
����
�����
� ��������������
�����"���
������
������N+�����
�
������
���#�
�������
� ���
�������������
�������*�

33�L������
������	����
���������
��������������
���
� �������"��������
+�
��
�
�
����
�+��������������#��������
��������"���
��,��
����
��"�����
��������
�����Q�
�������������
�����
����
,����#�����
�����"�����
�������
������������� ��
�����!�
��'�����
����
�����
�����������������
���
�����
��
"���
��;�����
������
�������"��	�����
������
�������������#������*�

333�L�9�������
�������
���
��"����������
��9
����3"�����
+���
��
�
�����
������
���
�������
�������#���������
���������������"�����
�����
���������������
�������
����������������#�
���



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 04 DE MARÇO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

�
�
�
�

�������	
������

��
������
����
��

������	�
���

����	����������
������������
��
���������	�
��������	��
��

�

�

�

��������	�
���
�������������������������
������
��
����
������������
�������

������� ! "   ��	���
�������#���
�����$��
%�&''(��)��"! �*�

��
�����,��
��������
�������"���	���
����������
����"������
�������������
��3����7*(*(*)*(�����������
6�
%%&'(%&)"����(%������
������(%&)&*�

�
9
�*�76�:�/����
��������,�������
�������������
��������
������
��������������
�����

�
��
��
���
���
���#������"������:����"���
��
�����
����������������������������
������
���
����
��9
����
32"�������������"�
�������#�
�����
����:�-����8''����*N�� ��
���
�
��*��*���*	
'��
��
��"�
������ ,�
-0�1/234�-0�����;� �� #������,��� ��N����
���������������;�������
���������
�����������
����������
��� ��
�����!�
��*�!��������
��
��������
+����������������������
�������
������������
�	������������
��"�
��	���
�����
�
�
�����+��������������#��������
��������"���
��,��
����
��"���
��������
�����Q�
��������
�����
�����
����,����#�����
�����"�#���
�������
������������� ��
�����!�
��'�������
� ��������
����
�
���
���������#�����������
�������
��
�#�
������
��
�����	��������������	���������"��	�����
���Q��
����
�����*�

�
9
�*� 56� :� ����
����� ��� ����R
����� 
�� ,��� ��
��

�� Q� �
�
���� ��� ������
������ ��

��������;��������������
���"���
#�
���9
�*�(6���76�������������"���
���
��
�-���
�������������#�������
��
���
�������,���
������
�#����
����
������������� ��
�����!�
��'��"�����
���������
+�
���#���������
����
�������#���������
���������������"���,������
+�����
�����������:�������
�����
��������
������"�
��
������	;����	�������
��������#�����������
������*�

�
9
�*� =6� :�/� �
���
��� ������� ��� ��
�������� ����
+� ��	������� 
����+
���/#������ ���

��
��������������������������
���
��3
��

��"��
��������
����
���������
������������� ��
�����!�
���
OSSS*N�� ��
���
�
��*��*���*	
P� �� 
�� ,���
�� ��� ������� ��� �
�#����
�"� ���
��
��� �� 
����������� ��
��
��
�R
���� ��� ����� �
��� ����
���
������ ��� �
�#����
�� ��
������� ��� ��� ��
�� ��� !�
��"� #���
���

����������,�����
+�����
���
��
����
��	�������������
���������������������,��
������,���#�
���	�������
������������*�

�
9
�*�D6�:��������������
�
�
+��������
�
����������������	�������*�
�
���+������
����������;�K�
���������
� "������� ��
�����!�
��"��������������
+"�����

%5������
������(%(5*��

�

'�<��������
�������
�
������
������	��
�� �

�������������������������������������������������
&�!��-��T����������
�����������������
�����#����"�����
���������
+������
���������
��
����"����-����
������
������"�#���
+�
��N����� Q� �
���������� ���� ��������� ��� ��
�������� ���
������	����"� ��T�� �
�������
��� ����
���
������ ���,��� �-�� ��N���
������
���������
�
����T
���������������#���"������
�N�� ��������
�����
�������	�����*�



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 04 DE MARÇO DE 2024

�
�
�
�

�������	
������

��
������
����
��

������	�
���

����	����������
������������
��
���������	�
��������	��
��

�

�

�

��������	�
���
�������������������������
������
��
����
������������
�������

������� ! "   ��	���
�������#���
�����$��
%�&''(��)��"! �*�


�������"����

�����	����	
���������������
�
?�.9UE/��/B��/�>��!I/B�
�
%&P�%(�O����P�#�����7�5�O������ ����P4�

%(P�%(�O����P��T����������
���
�����3��
������4�

%7P�%(�O����P��T����������C4�

%5P�%(�O����P��T������������
���
������
����R
���������4�

%=P�%&�O���P��T���������
���������������
������!������
��"����#�
�������
�4�

%DP�%&�O���P��T�������I���������������
���������
���
��������������������������������4=���
���������,��������

����������������������������
��"�,�������
+���
��	��������-����8''SSS*���*N��*	
'������
'��
������'��
�����:

��:,�������:������
��4�

%1P�%&�O���P��T�����������
���
�������
��
�����
���3B�'��9B���O������������
����"�
����������
���������
P4�

%<P�%&�O���P��T���������
���
�����I
�	��-�����
����R
����B������O�I�BP�L��+��
��,������
��#�,������
�	��-���
�

O#
�
�������
��P"����9��������
��������������
��
���I�B���������O9
����2P4�

%)P�%&�O���P��T���������
��#����������
������������
����������������
������
��4�

&%P�%&�O���P��T���������
���������!������
�������C�����C��-�����
�
������&5��
��4�

&&P�%&�O���P��T���������
��#���������?���
��������������
������3
��
��
�����O��
�����-���
�P4�

&(P����
�������������
������
��"��T�����������
���
������-�	������������V
�����
�#�����
����'����T�������

��
���
�� ��� ?�����
�� 
�� 
���������� ��
���-�"� ��������
��� ������
-���� ��� ��
������ ��� ��������� ���


�����
�����4�

&7P����
�������������
������
��"������T���������
��#�����������
���,������
����������R
���������	���������
��

����������9	�
��
�4�

&5P���
������!�����������9
������
�����
���
�������������������������"�������
�����C���
��"����������������T
����

����
�	����
"���
#�
��������
W������
�������
���
����8�

/$� ��
������!�����������9
������
�����
���
������������������������������������������
+"�,�������
+���
�

�	��������:55>89��8.20?0$5@?0$@=8$A2�8.20?0"B0A�C4D/�84E.?.5/?/4$@8F�

	*� ��
������!�������� ���9
������
�����
���
���� ��������� ����� ��������C���
��� ���������� ������
+"� ,���

����
+���
��	��������:55>9��@F?0$@=8$A2�@F?0�?025.-/4.C502�01.88/4?025.-/4$/8>G�

�*� ��
������!�����������9
������
�����
���
������������������I
�	�
���B���
��
�������
��"�,�������
+���
�

�	��������:55>9��BBB$580$@=8$A2�0E0.542�?025.-408�?025.-/4"-0"?2.108"0E0.542/.8�

&=P������
��������A�
����2���
���,�����
�������������
��M
��������
��������"����������"�������M
N����O9
����

33P"�����
�����
���	�������������������
��������3����������?�
��4�

&DP������
��������,�������
�������
������
������
����
��"�#�
����������
������	�����
��9���
���
�������	�����

C���
��"��������������
������"�,�����
����������
��������"�����	
����
���	���
�������
���
��������

�
����

��������
����
�������
����O9
����333P*�

I��������������
��������
�����
��
�
����������T���������
�������������
���
������N�
���������
���
����

������
��������
#�
R
�������������
����,����
�������������
�������#���������
���������������*�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 04 DE MARÇO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

�
�
�
�

�������	
������

��
������
����
��

������	�
���

����	����������
������������
��
���������	�
��������	��
��

�

�

�

��������	�
���
�������������������������
������
��
����
������������
�������

������� ! "   ��	���
�������#���
�����$��
%�&''(��)��"! �*�


��������"����

�����	����	
���������������
�

���.9?9UE/����A�!B���29./?�B�
�
��"� XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX"� ��
����
O�P� ��� �;����� ���
���
������� 
6*� XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX"� �
��
���O�P� 
�� ��C� 
6*� XXXXXX*XXXXXX*XXXXXX:XXXXXX"�
���.9?/"���
��#�
������
�
����������
�����	������#������
����
������������� ��
�����!�
��:��"���
#�
�����
��������� 
�� �
�*� &7("� ��� .��� 
6� <*5()'&))(� O.��� ��� 3��
�	������ 9���
���
�����P"� �� 
�� �
�*� &="� Y� =6"� ��� .���
��������
��
�
6�&('(%%D�O�������������B�
����
�����	��������
���������� ��
�����!�
��P�,��8�
�

� !E/��/BB>/�A�!B���29./?�B�9����.9?9?�

� �/BB>/�A�!B��'/>�29./?�B"��/!C/?������.9?9UE/����3*?*����9!�F/�

� �/BB>/�/B�A�!B���29./?�B�?�.9�3/!9�/OBP�9A93F/�

�
���� ����	���	
���� �
����

�
�

�
�

� � �
�

� � �
�

� � �
�

� � �

�
�
�����
�"���
��"���	���
-���
���
��
����
��	�������"���
��������������
�����
�������
#�
��������,����
���
���"���	�
��
�� �
������� 
�� �
����� ())� ��� �T����� ��
��� A
������
�"� 	��� ����� ���� �������� ��
����� ����
���
������"�
����
�����
��:��� ��
���
��
�
���������
����� �
�����
��� ��,��
��������
�������
��
��� 
�#�
���� ��
��"�
���
��
��������
�����&7"����.���
6�<*5()"����%(����N�
-�����&))(*�
�
��
���
����
�����������
����"�#�
������
���
������.9?9UE/�
�

��� ��
�����!�
��'��"�XXXX����XXXXXXXXXXXX���(%(5*�
�
�

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX�
9���
���
�� �

�������������������������������������������������
�������������	
������
��
������
�����������	�����
� �������
�����
���
�����	���������
�������������
��
������������
���������
�	 ���
�����	�����!��
�
	�����
"�������������������������
�������
����	���
����
�	��������
#��$������������
��
�	�������%���&����"��&����"����
������"����'���
"������
�"��� ��"������������
�������	(�����������������
����	�����
�����"��
����)��
��
�
*����
���
��
����
�"��"������
��
��
����
"���������%�
������������
����	�����
�������
��!�+����
���
�	��'���
"��
�����'
�������
������	���
��������������
��
����	���,�������
�!������
�����������"��
�����
���	�����
��
�+��
������������
�������
��
�(����
��
#��-������������
������������%������������������)���������������������
��������	�����
����
���
��
������
��
�������
"�����
"���	���
�
�������
��
#��-�.��%�	����
��
����	��������������
"��������
�������
�	�����
"� ����	��+��)
����
���������� �����������"�
��������	�����
�������� ����������	�������
���������
��
������"������
��
�	��)
�����������
"�
��������	��������������
#�/-�0�����������"�����������(��
"�	
���%�����������&	���������������
����������������	������������1������������2�������3�����������
��
��������������������
�
�
�4�	
��
��
������2�������	�
����
��������������������)�"��
�����������%�����������)�� ��"�	������	�������
��,������
�������
���	������
�#��$������������
��



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 04 DE MARÇO DE 2024

�
�
�
�

�������	
������

��
������
����
��

������	�
���

����	����������
������������
��
���������	�
��������	��
��

�

�

�

��������	�
���
�������������������������
������
��
����
������������
�������

������� ! "   ��	���
�������#���
�����$��
%�&''(��)��"! �*�


���������"����

�����	����	
���������������

�
1567�2�890�15��6:;<70�15�6�2=0."�3<>8?5.�0<�5;*25=0.�*:@7460.�

�
5�"� AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA"� 	
����
�B�C� ���
�(����� ��� ����������� �-�� AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA"� �������
B�C� �
� 6*3� �-��
AAAAAA�AAAAAA�AAAAAADAAAAAA"��
�

������������	
������
���������	�
�����������
�
1567�20�E<5�FAAAAG.4;��FAAAAG>90"��5H5280"�����
"������
�
����	���
�	�����
����
������������
� *������� ������"� ����������"� ������ ��"� ��	������ 	�������"� �
��������� ���
��
�
���������"� ����� �������%��������
����������
���
�������������
�� ��������������	��
�
	
����	�����
"�������+�� ��������%�����
��
�����
�	����
���������
������
��
����
��
�
������	�
����I��)���
��
�>
���B65C"�����
��
�J������
��
����	
��
��
�������
��HK4���HK44�
�
�������L����6
���������
�3������"��
��
����
����7���6
�	���������;�����	�����-��������L�
�����
��
�����MMN"������
�
����
������������������
��
���������%�	
�������������������
'
������
�	���������������'
�%��
��	����
����	������
�������
��
������
�"���)�
�	����
�������
��
��������
�
��'
�%��
�����	
�������	��
�;�����	�
��
�
.�������	
�����
�������
�342;0� E<5� 5H5280� 
� ����
� ��� AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA"� 
��
	�����
� �	
������
���� ��������� �
� ����
� ��� AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA"�
	������������������������
�&���
�AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA��
�����
����+���
���������'
�%�������AAAAAAAAAAA�'
������������"��
��
�����������
O���������
�
�
	������	��
�&���
��������	
���
�������
��
�
5�	
�������������"�����
���	�����������������
��
�����	��������7����
�

I��)���
��
�>
���O65"�AAAA����AAAAAAAAAAAA����M�/��
�

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA�
�����������

�
60>.P4P<4890�35152�7�
Q������L����������������
�	��������������������������������������
��*
���������<���
"��
��5����
�"��
�1������
�3����������
��;�����	�
��
�������%��
��
	�����	�
���������������"���	���
�������"��
��������"�	������������������,������"�����(�"��
���������R��
B���C��
HK4�D�(�������������������
�������������������
��	�����
�"��
���
"������
�'
������
�	���������������'
�%��
�"�
�������
����������������
�
����	
��
�
�
������
�H4R��C�������
�������
�����	�
����
�S��C�������������
����	�
����
���
��
���
"��(����
�
�����������
S��C�������
�������
��
����	���
��	�������
������
	�
�����
�������������"��
��	�
���� �����������������S��
HK44�T���	�
�����
��������������������D�������	���
�������� �����������������������"������� ��"���	������	�������"��
��������������
�
���������"������
�������%����"����
����������
���
�����"��������
���������������"�	��
�	
����	�����
S��
B���C�#��M��U����������	����	��
�������J�������	�
����
������	
������
�������
���������
������/M�
���
��������/�����/���
��������������
��������
"�
��	���
�
�������
�	������"����������
��
������
��������%���������
����������6
���������
"�
������
��������
����
������
������
�����
���������
���������
����������
�����
����

������
��V�� �



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 04 DE MARÇO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07

�
�
�
�

�������	
������

��
������
����
��

������	�
���

����	����������
������������
��
���������	�
��������	��
��

�

�

�

��������	�
���
�������������������������
������
��
����
������������
�������

������� ! "   ��	���
�������#���
�����$��
%�&''(��)��"! �*�


��������"����

�����	����	
���������������
�
�/��F9����Z�3�/�9��3BB3/!9.����9�9�?�B�!I9UE/��/B��F9��B����B9G���

�
&P� /�� ��
�������� ��
�������� ����
��� ��	����
� ��� ������� �	����� ��������� 
�� ���"� -�
�� �� ������

����
��
����������9���
���
�������	�������
���������
���
+�������
�������;����"�,�������N��8�
�

�P� ?���:F����IT
�������������/3I�������(�3
���R
�����O�T���
�:9
��
��
�����
#��P�
	P� H����
�������������[����,������[�K
����B�
���
�����C���
�?-�[�K�����������N�N���
�P� 9
��:H	�4�HA�9�4�9
��:H�2�
�P� H������
����OIK/[IK�P�
�P� 2�?.�
#P� >
�
��L�
���
��O�9BP�
�P� 2���
��9
�����0
����L���
�����������
������������
-P� 2���
��H��������A�L���
�����������
������������
�P� .����������
��������
��������������
��;��������,����
��
NP� ��K�L�����
���
����
������������������;�������
�����������
WP� ����
���
������2���
���������/23�:&)�O
����
����(������P�

�
�
(P� 9�
���� ����������������;����
����
��	�������������
������"��

�
7P� B���
�����
+��
�������������
�����	���������
�������,���#�
�N������������#����������
�����
�����
��

�����
�����������
��"���T������	�����������������;�������������
��"������
+��
������
��T
��"�����
�

���� ����������;�������
�����
������������9���
���
�������	�������
������*�

�
5P� 9��
��� ��� .����� ��� B�
������ ��
���� �������� ��
� �;����� ���,����
�"� 
��� -���
+� ����R
���� ���

��
���
���������?�����
����������#����������������������� O?��P"�	����
������
���,������;�����
���,����
����
���
��"����������
��	�"���������������������������
���
�����
�����
��
���?�*�

�

�
�

� �



  08   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 04 DE MARÇO DE 2024

�
�
�
�

�������	
������

��
������
����
��

������	�
���

����	����������
������������
��
���������	�
��������	��
��

�

�

�

��������	�
���
�������������������������
������
��
����
������������
�������

������� ! "   ��	���
�������#���
�����$��
%�&''(��)��"! �*�


�������"����

�����	����	
���������������
�

���.9?9UE/�
�
��"�XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX"���
����
O�P�����;�����
��� ���
������� 
6*� XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX"� �
��
���O�P� 
�� ��C� 
6*� XXXXXX*XXXXXX*XXXXXX:
XXXXXX"����.9?/"���
�������������#�
������
�����
��������
�����	����"�,���
��������������
���
��
���I
�	��-�����
����R
����B������O�I�BP�
��#�
���#�����"�����
���������
�����������
��
����
���
�����
I
�	��-���������"���,����
����������
���
�����
�����
�"������ �
��:��"���
�����#�
��
�����+
���"���
���
��
�����C*��
�
����
���
���
����"�#�
������
���
��������
�������	������
������.��*�
�

��� ��
�����!�
��'��"�XXXX����XXXXXXXXXXXX���(%(5*�
�
�
�

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX�
9���
���
��

�
�
�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 04 DE MARÇO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               09

�
�
�
�

�������	
������

��
������
����
��

������	�
���

����	����������
������������
��
���������	�
��������	��
��

�

�

�
��������	�
���
�������������������������
������
��
����
������������
�������

������� ! "   ��	���
�������#���
�����$��
%�&''(��)��"! �*�

���


����	������
�
�������

�����	����	
���������� ! "�
�����	
����������������	�
����
�  �����
��������� ! "�

�
����������������������������������������������������������������	������
�
�
�

����
�� �


� ��	
��
�������	
�����
���������

�������	
��
����������� �����������������������

�������� ������������

����!��������� ���������

�������� ��"�������
���#�����������
�$���������

�������� ��"�������

%�������������� ����	
��
�������������	
�����

���������

�&�����������
�����������

�������� ��"�������

���'��(������������������	
��
�������� ������

�������������
�#���������

�������� ��"�������

)�������	
����������� �����
������� ����	
��

�&��������� 
* ����


����������+� ��� ,������
�����������������

�-�����������
����#������

�������� ��"�������

%������������+� ��������.�/�
 ,�����.�/�

�$��#��������
�#��#������

�������� ��"�������

�������	
�	
�����

�	
���
��

���������	��
��
����������� �������� ��"�������

���'��(������������������	
��
�����+� ����� �����������

�$��#��������
�0��#������

�������� ��"�������

)�������	
������������!�����
���� �������1����������
����������������1����

����#������ 
* ����


����!��������� ������
�1������
�

����#��������
�&��#�������

2
%��.2��
��
����������������������
���� �������������	
�/�


��������������������
�� ��	
����������

�-��#������ 3��%3�%��
45)5(�
.2��
�������������/�

�
�
�

��������6���������7��,�8�������������'��� �7��'��������)������
�����������������

%��������� ��	���������9�

�
�
�
�
�



  010   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 04 DE MARÇO DE 2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE - SEJUV

�

���������	��

����
��������
���	�
	���	���

������������
���� ���!�"���#� ����$�����%&��#
��
��
�'()!�*��+������

�

�����������
�

�

	
���������
���������	
�����������������������������
�
�
�����
���
��������	�
�������������������������������	�
�����

�	����	��
�

�������	������	������������������������
�
����

�������
�������	�����������������
�������

	����� 	�
�	��� ��	������
	���
�����	���

������
������������������������
��� !�"#$%&�
�
'�
�(��)����*������	���������+&�
,�	-	��(�./���0
��+/���
�
1����(����	�
�	������"
��	
����#����
����2��"#$%� 34��-
��������
��	
���5�2���
�	�
������

	�
���&�
�
6��������
(�6������
����	�����������	���������6���

	�����7�
�	�������	���

��
����
�������������������&����!��� ��"#$%(�
�
�	�
���
������� !""#$#%!&'"�(��!'�)��%' '%!&'*�
�
�
�
8
3�
5�6������
�
3�
5�����	��������	���	�������
���
�
��
��������
�
���

���
�
�	������
�374��6�9��68:�78%�;<"�'"�7"�='>;6=�5&�
�
�

#�����	�����;�	
��6"���+������	���������+&�
�
�

�
�

�
�'"+�,-.&#/!0�&-�
#/!��1.#'0�

����������	
�����
��	��	��
����	�	����������	
	��������	���	�����������

�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 04 DE MARÇO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               011

PORTARIA Nº 16/2024 – CGM

JUAZEIRO DO NORTE (CE), 01 DE MARÇO DE 2024

Dispõe sobre a indicação de servidor (a) da

Secretaria Municipal de Turismo e Romaria

de Juazeiro do Norte, para atuar como

Controlador Interno.

O Controlador e Ouvidor Geral do Município e o (a)

Secretário Municipal de Turismo e Romaria de Juazeiro do Norte/

CE, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo art. 81, incisos

I da Lei Orgânica de Juazeiro do Norte, e na Lei nº 4.371, de 10 de

setembro de 2014, de Juazeiro do Norte/CE.

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, o (a) Sr. (a) HEITOR FERNANDES

MENDONÇA, cpf nº 048.265.613-18, portaria nº 0118/2024,

lotado (a) na Secretaria Municipal de Turismo e Romaria de Juazeiro

do Norte/CE, para atuar, na condição de controlador interno, na

SETUR, conforme § 1º, incisos I, II e III, § 2º, § 4º e § 5ºdo art. 2º da

Lei nº 4.371, de 10 de setembro de 2014, do Município de Juazeiro do

Norte/CE.

Art. 2º O (a) indicado (a) não fará jus a qualquer benefício

ou acréscimo pecuniário decorrente das atividades exercidas no

âmbito do SISTEMA DE CONTROLE INTERNO, conforme § 6º,

art. 2º da Lei nº 4.371, de 10 de setembro de 2014, do Município de

Juazeiro do Norte/CE.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

IVAN FIGUEIROA PONTES

Controlador e Ouvidor Geral do Município

Portaria: 0140/2023

RENATO WILLAMIS DE LIMA SILVA

Secretário de Turismo e Romaria

Portaria: 0432/2022

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Secretaria de Origem: Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)

Requerimento n.º 202402-16693

Data do Protocolo: 19 de fevereiro de 2024

Objeto: Licença para Tratar de Pessoa Doente na Família

Requerente: ARANILDA DA SILVA DE SOUZA

Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais

Matrícula Funcional nº 2823

Decisão: DEFERIDO

Período: pelo período de 30 (trinta) dias, com início em 14 de fevereiro

de 2024, e termino em 14 de março de 2024.

Juazeiro do Norte, 29 de fevereiro de 2024

FRANCISCO HÉLIO ALVES DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 0001/2022

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Secretaria de Origem: Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)

Requerimento n.º 202402-15514

Data do Protocolo: 16 de fevereiro de 2024

Objeto: Licença para Tratar de Pessoa Doente na Família

Requerente: JULIANA RIBEIRO FRANCELINO SAMPAIO

Cargo: Cirurgiã Dentista

Matrícula Funcional nº 16569

Decisão: DEFERIDO

Período: pelo período de 30 (trinta) dias, com início em 15 de fevereiro

de 2024, e termino em 15 de março de 2024.

SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-SEADCONTROLADORIA GERAL DO MUNÍCÍPIO - CGM



  012   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 04 DE MARÇO DE 2024

Juazeiro do Norte, 29 de fevereiro de 2024

FRANCISCO HÉLIO ALVES DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 0001/2022

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Secretaria de Origem: Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)

Requerimento n.º 202402-15512

Data do Protocolo: 16 de fevereiro de 2024

Objeto: Licença para Tratar de Pessoa Doente na Família

Requerente: MARIA DAS DORES SILVA DOS SANTOS

GOMES

Cargo: Técnico em Enfermagem

Matrícula Funcional nº 8520

Decisão: DEFERIDO

Período: pelo período de 30 (trinta) dias, com início em 15 de fevereiro

de 2024, e termino em 15 de março de 2024.

Juazeiro do Norte, 29 de fevereiro de 2024

FRANCISCO HÉLIO ALVES DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 0001/2022

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Secretaria de Origem: Secretaria Municipal de Educação (SEDUC)

Requerimento n.º 202402-16775

Data do Protocolo: 29 de fevereiro de 2024

Objeto: Licença para Tratar de Pessoa Doente na Família

Requerente: SANDRA MARIA ALMINO DE LIMA

Cargo: Professor

Matrícula Funcional nº 1176

Decisão: DEFERIDO

Período: pelo período de 30 (trinta) dias, com início em 16 de fevereiro

de 2024, e termino em 16 de março de 2024.

Juazeiro do Norte, 29 de fevereiro de 2024

FRANCISCO HÉLIO ALVES DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 0001/2022

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Secretaria de Origem: Secretaria Municipal de Educação (SEDUC)

Requerimento n.º 202402-16762

Data do Protocolo: 27 de fevereiro de 2024

Objeto: Licença para Tratar de Pessoa Doente na Família

Requerente: ELIZA DEYSE PEREIRA DE MORAIS MARINHO

Cargo: Professor

Matrícula Funcional nº 92643

Decisão: DEFERIDO

Período: pelo período de 15 (quinze) dias, com início em 16 de fevereiro

de 2024, e termino em 22 de fevereiro de 2024.

Juazeiro do Norte, 29 de fevereiro de 2024

FRANCISCO HÉLIO ALVES DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 0001/2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 04 DE MARÇO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               013

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Secretaria de Origem: Secretaria Municipal de Educação (SEDUC)

Requerimento n.º 202402-16759

Data do Protocolo: 27 de fevereiro de 2024

Objeto: Licença para Tratar de Pessoa Doente na Família

Requerente: ANITA PEDROSA FONTES

Cargo: Professor

Matrícula Funcional nº 97558

Decisão: DEFERIDO

Período: pelo período de 15 (quinze) dias, com início em 16 de fevereiro

de 2024, e termino em 1º de março de 2024.

Juazeiro do Norte, 29 de fevereiro de 2024

FRANCISCO HÉLIO ALVES DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 0001/2022

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Secretaria de Origem: Secretaria Municipal de Educação (SEDUC)

Requerimento n.º 202402-16761

Data do Protocolo: 27 de fevereiro de 2024

Objeto: Licença para Tratar de Pessoa Doente na Família

Requerente: SANDRA MARIA DA SILVA

Cargo: Auxiliar de Professor

Matrícula Funcional nº 15080

Decisão: DEFERIDO

Período: pelo período de 15 (quinze) dias, com início em 19 de fevereiro

de 2024, e termino em 23 de fevereiro de 2024.

Juazeiro do Norte, 29 de fevereiro de 2024

FRANCISCO HÉLIO ALVES DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 0001/2022

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Secretaria de Origem: Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)

Requerimento n.º 202402-16754

Data do Protocolo: 26 de fevereiro de 2024

Objeto: Licença para Tratar de Pessoa Doente na Família

Requerente: WILLAMARA GONÇALVES DA SILVA

Cargo: Agente Comunitário de Saúde

Matrícula Funcional nº 7945

Decisão: DEFERIDO

Período: pelo período de 15 (quinze) dias, com início em 20 de

fevereiro de 2024, e termino em 05 de março de 2024.

Juazeiro do Norte, 29 de fevereiro de 2024

FRANCISCO HÉLIO ALVES DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 0001/2022

Portaria Nº 093/2024 -GAB /SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020.

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE -  SESAU



  014   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 04 DE MARÇO DE 2024

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. “ADAILTON FERREIRA”

inscrito no CPF: XXX.546.173-XX lotado na Secretaria de Saúde-

SESAU, referente a viagem no dia 21/02/2024 com retorno dia 23/

02/2024, em veículo “AMBULÂNCIA”, de PLACA SAU-6C95 com

destino à FORTALEZA – CE, ocupante no cargo de motorista, lotado

na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e 1/2 (meia), no

valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta

centavos), acrescida de 8%, equivalente à R$ 13,04 (treze reais e quatro

centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à R$ 61,12 (sessenta e

um reais e doze centavos), perfazendo o valor de R$ 318,66 (Trezentos

e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a finalidade de transportar

pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 19 de fevereiro de 2024.

ANDRÉA MAIA LANDIM

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 097/2024 -GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. “CICERO PAULO DA SILVA”

inscrito no CPF: XXX.962.253-XX, lotado na Secretaria de Saúde-

SESAU, referente a viagem no dia 22/02/2024 com retorno dia 24/

02/2024, em veículo “MOBI LIKE” de PLACA RPH-3F19, com

destino à FORTALEZA – CE. Ocupante no cargo de motorista,

lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e 1/2 (meia),

no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta

centavos), acrescida de 8%, equivalente à R$ 13,04 (treze reais e quatro

centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à R$ 61,12 (sessenta e

um reais e doze centavos), perfazendo o valor de R$ 318,66 (Trezentos

e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a finalidade de transportar

pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 20 de fevereiro de 2024.

ANDRÉA MAIA LANDIM

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 083/2024 -GAB /SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. “CICERO ANTONIO DE

MENDONÇA RODRIGUES” inscrito no CPF: XXX.208.303-XX,

lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 15/

02/2024 com retorno dia 17/02/2024, em veículo “MOBI LIKE”,

de PLACA RUK-0A64 com destino à FORTALEZA – CE. Ocupante

no cargo de motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01

(uma) diária e 1/2 (meia), no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta

e quatro reais e cinquenta centavos), acrescida de 8%, equivalente à

R$ 13,04 (treze reais e quatro centavos), ainda acrescida de 25%,

equivalente à R$ 61,12 (sessenta e um reais e doze centavos), perfazendo

o valor de R$ 318,66 (Trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos)

com a finalidade de transportar pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 08 de fevereiro 2024.

ANDRÉA MAIA LANDIM

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 104/2024 -GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 04 DE MARÇO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               015

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. “CICERO PAULO DA SILVA”

inscrito no CPF: XXX.962.253-XX, lotado na Secretaria de Saúde-

SESAU, referente a viagem no dia 27/02/2024 com retorno dia 29/

02/2024, em veículo “AMBULÂNCIA” de PLACA POX-2326, com

destino à FORTALEZA – CE. Ocupante no cargo de motorista,

lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e 1/2 (meia),

no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta

centavos), acrescida de 8%, equivalente à R$ 13,04 (treze reais e quatro

centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à R$ 61,12 (sessenta e

um reais e doze centavos), perfazendo o valor de R$ 318,66 (Trezentos

e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a finalidade de transportar

pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 23 de fevereiro de 2024.

ANDRÉA MAIA LANDIM

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº096/2024 -GAB /SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. “CICERO ANTONIO DE

MENDONÇA RODRIGUES” inscrito no CPF: XXX.208.303-XX,

lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 22/

02/2024 com retorno dia 24/02/2024, em veículo

“AMBULÂNCIA”, de PLACA SAL - 6C95 com destino à

FORTALEZA – CE. Ocupante no cargo de motorista, lotado na

Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e 1/2 (meia), no valor

de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta

centavos), acrescida de 8%, equivalente à R$ 13,04 (treze reais e quatro

centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à R$ 61,12 (sessenta e

um reais e doze centavos), perfazendo o valor de R$ 318,66 (Trezentos

e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a finalidade de transportar

pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 20 de fevereiro 2024.

ANDRÉA MAIA LANDIM

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 094/2024 -GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. “JOÃO PAULO TEIXEIRA

GONÇALVES” inscrito no CPF: XXX.729.463-XX, Diretor

Admnistrativo Financeiro, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU,

referente a viagem no dia 26/02/2024. Conceder 01 (uma) diária no

valor de R$ 383,00 (Trezentos e Oitenta e Três Reais), ainda acrescida

de 25%, equivalente à R$ 95,75 (Noventa e cinco reais e setenta e

cinco centavos),  perfazendo o valor de R$ 478,75 (Quatrocentos e

setenta e oito reais e setenta e cinco centavos) com a finalidade de

participar da Reunião Ampliada presencial com foco na nova lei de

Licitações, visando ampliar conhecimentos e melhorar a aplicação e

fiscalização dos processos de contratações a serem realizados pela

Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte, será realizada

no Auditório da SMS em Fortaleza- CE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 21 de fevereiro de 2024.

ANDRÉA MAIA LANDIM

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 085/ 2024 -GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da



  016   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 04 DE MARÇO DE 2024

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. JOSÉ AILTON BELARMINO

DA SILVA” inscrito no CPF: XXX.069.064-XX, lotado na Secretaria

de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 18/02/2024 com retorno

dia 20/02/2024, em veículo “ÔNIBUS”, de PLACA KLW-4E80 com

destino à FORTALEZA – CE. Ocupante no cargo de motorista,

lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e 1/2 (meia),

no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta

centavos), acrescida de 8%, equivalente à R$ 13,04 (treze reais e quatro

centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à R$ 61,12 (sessenta e

um reais e doze centavos), perfazendo o valor de R$ 318,66 (Trezentos

e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a finalidade de transportar

pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 15 de fevereiro de 2024.

ANDRÉA MAIA LANDIM

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 100/2024-GAB /SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990,˜: e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. ‘’JOSÉ NOGUEIRA DA

SILVA COSTA” inscrito no CPF: XXX.004.183-XX, lotado na

Secretaria de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 25/02/2024

com retorno dia 27/02/2024, em veículo “MOBI LIKE” de PLACA

RTY-3I02 com destino à FORTALEZA – CE, ocupante no cargo de

motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e

1/2 (meia), no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro

reais e cinquenta centavos), acrescida de 8%,equivalente à R$ 13,04

(treze reais e quatro centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à

R$ 61,12 (sessenta e um reais e doze centavos), perfazendo o valor de

R$ 318,66 (Trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a

finalidade de transportar pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 22 de fevereiro de 2024.

ANDRÉA MAIA LANDIM

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 084/2024 - GAB /SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. “LUIZ EVANDRO

FERREIRA DE LIRA” inscrito no CPF: XXX.361.463-XX lotado na

Secretaria de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 15/02/2024

com retorno dia 17/02/2024, em veículo “MOBI LIKE”, de PLACA

RVB-1L82 com destino à FORTALEZA – CE, ocupante no cargo de

motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e

1/2 (meia), no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro

reais e cinquenta centavos), acrescida de 8%, equivalente à R$ 13,04

(treze reais e quatro centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à

R$ 61,12 (sessenta e um reais e doze centavos),perfazendo o valor de

R$ 318,66 (Trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a

finalidade de transportar pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 13 de fevereiro de 2024.

ANDRÉA MAIA LANDIM

SECRETÁRIA DE SAÚDE



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 04 DE MARÇO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               017

Portaria Nº 090/2024 - GAB /SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. “LUIZ EVANDRO

FERREIRA DE LIRA” inscrito no CPF: XXX.361.463-XX lotado na

Secretaria de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 20/02/2024

com retorno dia 22/02/2024, em veículo “MOBI LIKE”, de PLACA

RVB-1L82 com destino à FORTALEZA – CE, ocupante no cargo de

motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e

1/2 (meia), no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro

reais e cinquenta centavos), acrescida de 8%, equivalente à R$ 13,04

(treze reais e quatro centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à

R$ 61,12 (sessenta e um reais e doze centavos), perfazendo o valor de

R$ 318,66 (Trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a

finalidade de transportar pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 16 de fevereiro de 2024.

ANDRÉA MAIA LANDIM

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 095/2024 - GAB /SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. “LUIZ EVANDRO

FERREIRA DE LIRA” inscrito no CPF: XXX.361.463-XX lotado na

Secretaria de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 18/02/2024

com retorno dia 20/02/2024, em veículo “MOBI LIKE”, de PLACA

RVB-1L82 com destino à FORTALEZA – CE, ocupante no cargo de

motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e

1/2 (meia), no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro

reais e cinquenta centavos), acrescida de 8%, equivalente à R$ 13,04

(treze reais e quatro centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à

R$ 61,12 (sessenta e um reais e doze centavos), perfazendo o valor de

R$ 318,66 (Trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a

finalidade de transportar pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 15 de fevereiro de 2024.

ANDRÉA MAIA LANDIM

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº098/2024 -GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. ‘’AGENOR NOGUEIRA

COSTA FILHO” inscrito no CPF: XXX.034.923-XX, lotado na

Secretaria de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 22/02/2024

com retorno dia 24/02/2024, em veículo “ÔNIBUS”, de PLACA

KLW-4E90 com destino à FORTALEZA – CE. Ocupante no cargo

de motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária

e 1/2 (meia), no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro

reais e cinquenta centavos), acrescida de 8%, equivalente à R$ 13,04

(treze reais e quatro centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à

R$ 61,12 (sessenta e um reais e doze centavos), perfazendo o valor de

R$ 318,66 (Trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a

finalidade de transportar pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 29 de fevereiro de 2024.

ANDRÉA MAIA LANDIM

SECRETÁRIA DE SAÚDE



  018   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 04 DE MARÇO DE 2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E ROMARIA - SETUR

�

��������	
��
�����	
�
������
�����������	����
	��	������
��	����
��	��������������	
���������	
��
��
	�������

�  !�"#$$�%"&$�'�����	()�����	
*��*+
�*,	�

---*)�����	
�
�
	��*��*+
�*,	�

�

�

��������	
��
��
�	
�
������
��
�����
�����
�	
��
����������
��

������	
�
�	�����
�
�����

�
�������
����
	���
�����	
��


�	�������
�����
�	�
�
��
����
��������
�	
��
��������
� ����	�


	
�!���"��	
��
��������#$


�

�
��������	
 �������	

���	�����	
�����
����
	


����
�	�����
�	
��
������%�
�

����


�����������	





�




�

�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 04 DE MARÇO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               019

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

���������	
�����
����������������
����
��
������
������������	��
��

�������������������
������
��
��������������	���������
������
�
�������������

������
��
�����
���
���������������������
����
�
���������
�����
��
������������ !"��#$��

%&'()*+&((),)(-./0+&&1%&2134�

��������	�
�����
	������������������������������	�����������	��
����	�
���	�	�����
�����
����

������� !!"�#$%&'#()!�
�
�

�

�

�������	��
���
����������������������������������

�

*+,�-.�� ��/��� 0� 0-��1023�� +��
4��5,�,40+��-0�0�40-5023��+����46�����
+0���5,+0+���4���5�6,���4�7�8,40���5��
'� 4���5�6�4��� 4�������� ,��4�,23�� 4���
/0��� ��� �+,507� �9� )))&:&)&&�� -0�0�
065��,;023�� +�� 40-5023�� +�� ��46�����
05�01<�� +�� �6�+�� �6�,4,-07� +�� 02.���
-0�0� 0� ,��=�4,0� �� 0+�7��4>�4,0� +��
�6�,4?-,��+���60;�,���+�����5����4��@�

� �

��4���	�
��������A�������+��	��������4����B��	����0���	��	��	���4�+40��	�
����	���� �������	'4��� ��� ���� �	� ����� �������BC	�� �	D����� ���E��
	�7	��������A��� �9�
F�%&#��	�#)��	�
��B���	�F((&�����	�����A	���7	��������A����9�G�#$#���	�&F��	�H��
���	�
&)FG��	�7	��������A����9�G�$(I���	�)&��	�
�����	�&)FI�	��	���	D�
	�������	���J�

�

��
������
���� �� �	���	��BK�� �����D����� ��� ���� �9� )#:&)&G�� ��� �	���K��
�����L�������4���	�
��������A�������+��	��������4����B��	����0���	��	��	���4�+40�
�	�����	�����������	'4����	��������	
�&#��	�E	M	�	�����	�&)&G�����E��
	��N�	����AO��
����	����A��M�BK�����������BK������������	��������������� �!��"#$��$�%������������
�����������9�)))&:&)&&��A����0�������BK���	�4�A��BK���	��	�����������MP�����������
������A����	�0BC	��A������,�EQ�����	�0���	��R��������
����SA����	�����	�����������	�
��4���A����������	��K���	�4	���E�������	�0�������BK��A������4�A��BK���	��	�������
������	������

�

�����&���

�

0���� F9� '� 0A��M��� �� 4���	��K�� �	� 4	���E������ �	� 0�������BK�� A���� �� 4�A��BK�� �	�
�	�������������	�����A�����������	��������������� �!��"#$��$�%�������������A����
�� 	T	��BK�� ��� '��($��)� *��������� 	���� �� 
���
���+�� ��
� �� ��H	��M�� �	� �	������� ��
4�A��BK���	��	�������������	��������M������	��,�-..���.�//�0��$1$�����$����2�$��"�
$�������#� �$�3�1$�����$�4���$�$��������$"���$���1$��$��"4��5������MP���	����BC	��
H�������A	������ES������	�H��S�������

�



  020   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 04 DE MARÇO DE 2024

���������	
�����
����������������
����
��
������
������������	��
��

�������������������
������
��
��������������	���������
������
�
�������������

������
��
�����
���
���������������������
����
�
���������
�����
��
������������ !"��#$��

%&'()*+&((),)(-./0+&&1%&2134�

��������	�
�����
	������������������������������	�����������	��
����	�
���	�	�����
�����
����

������� !!"�#$%&'#()!�
�
�

�

�

0����&9� '�4�
����	������L���	���� ��	
�F)�������������9�)))&:&)&&��N�	�	����	�	�	���
�	�	BK��	�0M����BK������-��H	�������
����M����BK������M�����������	���A�����BK��A����
����� A��H	���� ���E��
	� ��� ����P����� �	� H��D�
	���� �A�	�	������� ��
� 
	������D���
	�A	�SE����� E��� ���������� N�	� �� '��($��)� *��� ������ 	���� �� 
���
���+�� �����B��� ��
A�����BK�� ������ �	� &)�  M���	"� A������� 	� ����
�� ����D��� �� A�����BK�� �	�	��L���� A����
�A��M�BK���	�	
��	D������������	��K������	���E�������	�0�������BK��A������4�A��BK��
�	��	�������������	�������
����	��	��	����������

,5��� 4�,5<�,���+���6780���5�� -��56023��

)F� 8�����	��	�	MQ�����������������	������
�P
��
�������R���������	���������A��A�������	
�
��
�����������BK��A������M�������BK��	�
���M�D�������������	�������������B��	����
����	��	��	������
���
��U�A��
�BK�����
�40���
�����	������BC	��A��A�������

+	�)� �	��"���#� ��R�"�A�������
�
�����������0���D���#�A�������

)&� 4�A������	��P�������	�	T	��BK�����
A��A�������	������
�����	��������S������	�
A���EV����������������BK��	�A��E�������������

	N��A	�	�M��M�����

+	�)� �	��"���#� ��R�"�A�������
�
� 0���D���&�$�A�������
�

)#� �T�	�R������N�������	��P���������A��A�����	�
	T	N���������	���
����	�����	��BK���	�

	N���S�����	���	�������M����	�������	�A	����	�
�����������A�	�	��������

+	�)� �	��"���$� �����"�A�������
�
� 0���D���G�A�������
�

)G� 0�������BK��	���	�����H	����	����������A�����
�	�������
����
������H	��M�����BC	���
	����	�

���������	��
	����LM	����

+	�)� �	��"���G� N�����"�A�������
�
�����������0���D���#�$�A�������

)$� 4���	������
	������D������	������������A����
���	�	�M��M�
	���������BC	��H��������

AW��������M���	TA�	���������
���������BK��
A����	
���	�L����������

+	�)� �	��"���$� �����"�A�������
�
������������0���D���G�$�A�������

� ����������������������������6�6������7�
6��)�/
�.� �
�

#9� '� ����� �	����BK�� 	����� 	
� M�D��� ��� ����� �	� ���� A������BK��� �	M�D����'�	� ���
���A���BC	�������L������

�
�

����	�����������	'4���)G��	����B���	�&)&G��
�

8��9������������:�����
-�	���	��	����4�+40��	�����	�����������	�'�4��



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 04 DE MARÇO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               021

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Elvira Sandra Cavalcante Lima

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
Ivan Figueiroa Pontes

Secretário de Finanças - SEFIN
 Leandro Saraiva Dantas de Oliveira

Secretário de Administração - SEAD
Francisco Hélio Alves da Silva

Secretária de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Genilda Ribeiro Oliveira

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Marcelo de Sousa Pinheiro

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes Neto

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
Renato Wilamis de Lima Silva

Secretário de Cultura - SECULT
Vanderlúcio Lopes Pereira

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
José Bendimar de Lima Junior

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Claudio Sergei Luz e Silva

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretária de Saúde - SESAU
Andréa Maia Landim

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Pergentina Parente Jardim Catunda

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Josineide Pereira de Sousa Lima


